
UCHWAŁA NR XI/69/2015
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: 
Dz. U z 2015 r. poz. 1515) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Jednolity tekst: Dz.U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1283, poz. 1777) oraz w 
związku z art. 9 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych 
innych ustaw (D.U. z 2015 r. poz.1045) Rada Miejska w Kisielicach uchwala , co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie stawka podatku wynosi 738 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie stawka podatku wynosi 1018 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton stawka podatki wynosi 1207 zł.

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita w tonach 

 

Liczba osi i
dopuszczalna masa
całkowita

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)
zawieszeniem pneumatycznym 
lub
zawieszeniem uznanym za
równoważne

Inne systemy
zawieszania osi
jezdnych

Dwie osie
12 13 1008 zł 1282 zł
13 14 1282 zł 1332 zł
14 15 1332 zł 1465 zł
15  1465 zł 1636 zł

Trzy osie
12 17 1533 zł 1534 zł
17 19 1598 zł 1665 zł
19 21 1665 zł 1731 zł
21 23 1732 zł 1865 zł
23 25 1865 zł 2060 zł
25  1998 zł 2131 zł

Cztery osie i więcej
12 25 1998 zł 2130 zł
25 27 2130 zł 2263 zł
27 29 2263 zł 2398 zł
29 31 2398 zł 3039 zł
31  2530 zł 3039 zł

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3.5 tony i poniżej 5.5 ton stawka podatku wynosi 747 zł

b) od 5.5 tony i poniżej 9.0 ton stawka podatku wynosi 1026 zł

Id: C1C8A232-88FA-4091-8441-483FDA02A7FF. Podpisany Strona 1



c) od 9.0 ton i poniżej 12,0 ton stawka podatku 1216 zł

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa
ciągnik balastowy + przyczepa
w tonach

Liczba osi
Masa całkowita 

 
 
 

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem
pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy 
zawieszania osi 
jezdnych

 Dwie osie

12 18 925 zł 1067 zł
18 25 1067 zł 1200 zł
25 31 1200 zł 1332 zł
31  1844 zł 2413 zł

 Trzy osie

 

12 40 1628 zł 2251 zł
40  2251 zł 3039 zł

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

a) od 7 ton i poniżej 9 ton stawka podatku wynosi 341 zł

b) od 9 ton i poniżej 12 ton stawka podatku wynosi 575 zł

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego i w zależności od liczby osi dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita zespołu
pojazdów: naczepa
/przyczepa + pojazd silnikowy/ 
w tonach

Liczba osi
i dopuszczalna
masa całkowita 

 
 
 

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za
równoważne

Inne systemy
zawieszenia osi 
jezdnych

  Jedna oś

12 18 416 zł 654 zł
18 25 654 zł 835 zł
25  835 zł 1040 zł

 Dwie osie

12 28 906 zł 1171 zł
28 33 1171 zł 1465 zł

Id: C1C8A232-88FA-4091-8441-483FDA02A7FF. Podpisany Strona 2



33 38 1465 zł 1688 zł
38  1599 zł 1878 zł

Trzy osie  

12 38 1731 zł 1799 zł
38  1799 zł 1909 zł

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca stawka podatku wynosi 1332 zł

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca stawka podatku wynosi 1999 zł

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIII/128/2013 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 6 listopada 2013 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 listopada 2013 r., poz. 3229 ).

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kisielicach

mgr Janusz S. Więcek

Id: C1C8A232-88FA-4091-8441-483FDA02A7FF. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wprowadzono zmiany w § 1 pkt. 7.
Zmiana dotyczy podziału autobusów, według nowej ustawy autobusy dzieli się na autobusy z liczba miejsc
mniejsza niż 22 oraz autobusy z liczbą miejsc równa lub większą niż 22 – bez miejsca kierowcy. Poza pkt.
7 nie dokonano zmian w pozostałych punktach, ponieważ znajdują się one w granicach minimalnych
i górnych stawek określonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów w Monitorze Polskim.

Id: C1C8A232-88FA-4091-8441-483FDA02A7FF. Podpisany Strona 1




